
ＢＳＥ31－第 235号 

令和２年２月２６日 

 

各  位 

 

 

                      日本ボーイスカウト愛媛県連盟 

連盟長   宮内 正民 

                      日本ボーイスカウト愛媛県連盟 

                          理事長  戸井田 樂 

 

 

令和元年度愛媛県連盟カブラリーの中止について（お知らせ） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろより、ボーイスカウト運動

につきまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在報道等で心配されています新型コロナウイルスの感染について、２月２０日

現在の政府発表では、感染拡大防止の観点からイベント開催について厳正なる注意喚起の

呼びかけが行われています。一律の自粛要請ではありませんが、屋内などでお互いの距離

が近い中、長時間行動を共にすることが感染のリスクを高めるとされる指摘もあります。 

ついては、３月１４日～１５日八幡浜市で開催予定の愛媛県連盟カブラリーにつきまし

て慎重に検討を重ねた結果、スカウトの健康安全とリスクの回避を第一に考え、誠に残念

ではありますが、今回の愛媛県連盟カブラリー開催を中止することに決定いたしました。 

カブラリー開催に向けてこれまでお寄せいただきました多くのご協力、ご支援に感謝申

し上げますとともに、ご期待にお応えできない結果になりますことにつき、ご了承いただ

きますようお願い申し上げます。 

まずは、取り急ぎ文書にてご通知申し上げます。             

 


